
Aids & Co.:
Lass dich testen – 

kostenlos

LANDKREIS ST. WENDEL: 
Gesundheitsamt
Werschweilerstr. 40
66606 St. Wendel
Tel.: 06851 - 801 53 22

Montag, 09.09. 7.30 - 18.00 Uhr
Dienstag,10.09. 7.30 - 16.00 Uhr
Mittwoch, 11.09. 7.30 - 18.00 Uhr
Donnerstag, 12.09. 7.30 - 16.00 Uhr
Freitag, 13.09.  7.30 - 15.00 Uhr

SAARPFALZ-KREIS: 
Gesundheitsamt
Am Forum 1
66424 Homburg
Tel.: 06841 - 104 83 65

Montag, 09.09. 07.30-12.00 Uhr
   13.00-16.00 Uhr
Dienstag, 10.09. 07.30-12.00 Uhr
   13.00-16.00 Uhr
Mittwoch, 11.09. 07.30-12.00 Uhr 
   13.00-17.00 Uhr
Donnerstag, 12.09. 07.30-12.00 Uhr 
   13.00-16.00 Uhr
Freitag, 13.09.  07.30-12.00 Uhr 
 

www.aids.saarland.de

Infos unter: Franz-Josef-Röder-Str. 23 , 66119 Saarbrücken

E-Mail: presse@soziales.saarland.de

www.soziales.saarland.de
K O S T E N L O S E  B E R AT U N G ,  A N O N Y M  U N D  V E RT R A U L I C H

2. SAARLÄNDISCHE 
TESTWOCHE 
VOM 09. BIS 14.09.2013

AIDS-HILFE SAAR E.V.:
Projekt “Gudd druff!” 
Nauwieserstr. 19
66111 Saarbrücken
Tel.: 0681 - 3 11 12
(Das Angebot von “Gudd druff!”
richtet sich ausschließlich an Männer, 
die Sex mit Männern haben) 

Testzeiten: 
Montag, 09.09. 18:00 – 20:00 Uhr 
Donnerstag, 12.09. 18:00 – 20:00 Uhr 
Testort: Aids-Hilfe Saar e.V.
(zusätzlich HIV-Schnelltests 
und Abstrichuntersuchungen 
auf Chlamydien und Tripper) 

Medienpartner:



SAARLÄNDISCHE 
TESTWOCHE: 

BERATUNGS- UND 
TESTZEITEN

Angeboten werden Beratungen 
und Labortests auf HIV, 

Syphilis, Hepatitis B und C

HIV ist das Virus, das die Krankheit Aids 
auslösen kann. Die HIV-Infektion ist nicht 
heilbar. Sie kann mit Medikamenten aber 

immer besser behandelt werden. Dadurch 
kann in der Regel verhindert werden, dass HIV-
Infizierte an Aids erkranken. Die Voraussetzung 
dafür ist aber, dass die Infektion rechtzeitig ent-

deckt wird. 
Im Saarland gibt es grundsätzlich bei allen 

Gesundheitsämtern und der Aids-Hilfe Saar eine 
Reihe kostenfreier Test- und Beratungsangebote. 

Dort gibt es gut ausgebildete und kompe-
tente Fachkräfte, die sich Zeit nehmen und 

ausführlich informieren und beraten. Das 
Angebot ist anonym, kostenlos und ver-

traulich.

Neben HIV gibt es auch die 
Möglichkeit der Untersuchung 

auf andere sexuell übertrag-
bare Infektionen (STI) wie die 

Syphilis. Neben möglicher-
weise ernsthaften Folgen 
erhöht eine bereits beste-

hende sexuell übertragbare 
Infektion nämlich auch 

deutlich das Risiko, sich mit 
HIV zu infizieren.

Während der Testwoche 
“Aids & Co.” vom 09.-14.09. 

werden die Öffnungszeiten der 
regulären Beratungsangebote 
nun noch deutlich erweitert.

LANDKREIS MERZIG-WADERN: 
Gesundheitsamt
Hochwaldstr. 44
66663 Merzig
Tel.: 06861 - 80 420
E-Mail: aidsberatung@merzig-wadern.de

Dienstag, 10.09. 09.00 – 18.00 Uhr
Donnerstag, 12.09. 09.00 – 18.00 Uhr
 
Montag, 09.09. 07.30 – 12.00 Uhr
Mittwoch, 11.09. 07.30 – 12.00 Uhr
Freitag, 13.09.  09.00 – 12.00 Uhr

LANDKREIS NEUNKIRCHEN: 
Gesundheitsamt
Lindenallee 13 
66538 Neunkirchen
Tel.: 06824 - 906 88 36

Montag, 09.09.  08.00 – 16.00 Uhr
Dienstag, 10.09. 08.30 – 19.00 Uhr
Mittwoch, 11.09. 08.00 – 15.30 Uhr
Donnerstag, 12.09. 08.30 – 16.30 Uhr 
Freitag, 13.09.  08.00 – 15.30 Uhr

REGIONALVERBAND SAARBRÜCKEN: 
Gesundheitsamt
Stengelstr. 10 – 12
66117 Saarbrücken
Tel.: 0681 - 506 53 58

Montag, 09.09.  07.30 – 15.00 Uhr
Dienstag, 10.09.  07.30 – 15.00 Uhr
Mittwoch, 11.09.  07.30 – 12.00 Uhr
Donnerstag, 12.09.  07.30 – 18.30 Uhr
Freitag, 13.09.   07.30 – 12.00 Uhr

LANDKREIS SAARLOUIS:
Gesundheitsamt
Choisyring 5
66740 Saarlouis
Tel.: 06831 - 444 777

Montag, 09.09.  08.30 – 12.00 Uhr    
   13.30 – 18.30 Uhr 
Dienstag, 10.09.  08.30 – 15.30 Uhr 
Mittwoch, 11.09.   08.30 – 12.00 Uhr    
   13.30 – 18.30 Uhr 
Donnerstag, 12.09.   08.30 – 15.30 Uhr 
Freitag, 13.09.   08.30 – 12.00 Uhr   
   13.30 – 15.30 Uhr

BERATUNGSSTELLEN FÜR AIDS UND SEXUELLE 
GESUNDHEIT DER GESUNDHEITSÄMTER DER 
SAARLÄNDISCHEN LANDKREISE:

www.aids.saarland.de


